
OBEC OSLAVIČKA, OSLAVI ČKA 39, 675 05 RUDÍKOV 

okres Žďár nad Sázavou, IČ: 00378305  

 tel.: 776 294 592, 564 409 324, e-mail: ou.oslavicka@seznam.cz, http://www.oslavicka.cz 

Zápis č. ZAS/05/2017 ze  zasedání  zastupitelstva obce kon ané dne  
8.9.2017 

  

Přítomni :  Ing. Šulová Markéta, Ph.D., Mgr. Nezvalová Miroslava, Koch Dušan, Komínek Ivan,    

                 Blažková Anastázia, Dvořáková Lenka, 

 

Omluveni: Zima Luděk 

 

Ověřovatelé zápisu: Koch Dušan, Dvořáková Lenka 

 

Program:  1.   zahájení, schválení navrženého programu a  volba ověřovatelů zápisu 

                        2.   zpráva o činnosti od posledního zastupitelstva, kontrola plnění úkolů 

                        3.   územní plán 

                        4.   kulturní a sportovní zázemí za OÚ 

     5.   akce ,,Oslavička – zatrubnění potoka“ 

  6.   smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy s E-ON 

  7.   splašková kanalizace a ČOV  

  8.   záměr nákupu pozemků a uzavření kupní smlouvy na pozemky pro ČOV 

  9.   dotace -  ochrana obecního nemovitého majetku, drobná lesní techniku,    

                              JSDH 

 10.  akce 2017, 2018 

 11.  aktuální informace týkající se stanovení průzkumného území Horka 

 12.   informace z mikroregionů 

 13.   dar od SDH pro JSDH 

 14.   různé 

  

  

Ad 1)  Starostka uvítala zastupitele obce a zahájila zasedání schválením programu a volbou 
ověřovatelů zápisu. Zvoleni byli pan Dušan Koch a paní Lenka Dvořáková.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

          Zastupitelstvo obce schválilo přidání 13.bodu  do programu zasedání zastupitelstva.  

 Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad 2)Úkoly zadané v minulém zastupitelstvu byly splněny. Zpráva o činnosti je součástí 
programu zasedání. 

Zpráva o činnosti: 

- řešíme opravu blikajících světel na VO,  
- firma E-ON – byla seznámena s nakloněným sloupem na návsi,  
- zjišťování nákladů na dovybavení JSDH (obleky, helmy…). 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

2/3 

 
Ad 3) Starostka seznámila zastupitele s návrhem na nový územní plán obce Oslavička.  

Ad 4) Starostka  podala aktuální  informace týkající se vybudování kulturního a sportovního 
zázemí v obci: 

- návrh hracích prvků na dětské hřiště do konce září ve spolupráci s arch. E. Uchytilovou, 
- zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti na MMR na dotaci na dětské hřiště a 

zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy v případě přidělení dotace.  
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Ad 5) Starostka obce podala informace o akci ,,Oslavička – zatrubnění potoka“: 
- vydané územní rozhodnutí, zahájeno řízení o stavebním povolení,  

- výběrové řízení – nabídka firmy Grantech na organizaci výběrového řízení (p.Kabelka), 
- zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním výběrového řízení na zatrubnění potoka, 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
- zastupitelstvo obce schvaluje nabídku od firmy Grantech na organizaci výběrového 

řízení na realizaci akce „Oslavička – zatrubnění potoka“. 
Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Ad 6) Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy  
č. 13009319 s firmou E-ON. 
 Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
Ad 7)  Starostka obce podala aktuální  informace týkající splaškové kanalizace a ČOV: 

- zpracovává se projektová dokumentace pro územní řízení, 
- zastupitelstvo bere na vědomí smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení služebnosti 

s majiteli soukromých pozemků a krajem Vysočina, 
- chystáme schůzku s občany. 

 
  

Ad 8)  Zastupitelstvo obce Oslavička projednalo a schválilo záměr nákupu pozemku pro ČOV,  
parc.č. 349/7 o výměře  1786 m2, parc.č. 349/12 o výměře 169m2  a parc.č. 489/5 o výměře 
49m2  za 95,-Kč/m2 – usnesení č. ZAS/05/17/08a. 

Pro:6  Proti:0  Zdrželi se:0 
Zastupitelstvo obce Oslavička projednalo a schválilo uzavření kupní smlouvy na pozemky pro 
ČOV,  parc.č. 349/7 o výměře  1786 m2, parc.č. 349/12 o výměře 169m2  a parc.č. 489/5 o 
výměře 49m2  za 95,-Kč/m2 – usnesení č. ZAS/05/17/08b. 

Pro:6  Proti:0  Zdrželi se:0 
Zastupitelstvo obce se rozhodlo k nákupu pozemků pro ČOV z důvodů řešení problému se 
splaškovou kanalizací.  
 

Ad 9) Starostka obce podala aktuální  informace týkající se dotací na : 

- ochranu obecního nemovitého majetku– EZS OÚ a sklad - obec Oslavička získala dotaci 
na ochranu obecního nemovitého majetku - EZS OÚ a sklad, p. Ambrož během září 
nainstaluje bezpečnostní zařízení,  

- drobnou lesní techniku - zastupitelstvo obce bere na vědomí podanou žádost na dotaci 
na drobnou lesní techniku a zplnomocňuje starostku k podpisu smlouvy v případě 
přidělení dotace, 

- JSDH – dotace na školení velitelů a hasičů. 



OBEC OSLAVIČKA, OSLAVIČKA 39, 675 05 RUDÍKOV, IČ:  00378305 

3/3 

 

Ad 10)  Informace o akcích 2017, 2018: 

- poděkování účastníkům za pomoc při chystání a úklidu akce ,,Setkání rodáků“,  
- další plánovaná akce v tomto roce  je ,,rozsvěcování vánočního stromečku“, a 

,,Mikulášská nadílka“,  
- zastupitelstvo obce projednává návrhy na akce v příštím roce ( například spolupráce na 

dětském dnu …).  

 

Ad 11) Zastupitelstvo bylo seznámeno s aktuálními informacemi týkající se stanovení 
průzkumného území Horka: 

- Zdravý domov Vysočina a obce Budišov, Hodov, Nárameč, Rohy, Rudíkov, Oslavička, 
Osové a Vlčatín pořádají v neděli 17.9.2017 ve venkovních prostorách restaurace  
U Kazdů v Budišově setkání ,,Hudbou proti úložišti“. Začátek je ve 14.hodin. 

 
Ad 12)  Zastupitelstvo bylo seznámeno s informacemi z mikroregionů Velkomeziříčsko-Bítešsko 
a Horácko a z Valné hromady mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko.  
 
Ad 13) Zastupitelstvo obce schválilo přijetí daru od SDH pro JSDH – vozík.  
 Pro: 5  Proti:0  Zdržel se: 1   

 

Ad 14) Různé: 
- 20. - 21.10.2017 se uskuteční  volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České 

republiky.  

- 12.9.2017 proběhne dílčí audit. 

- Uzavřeno pojištění odpovědnosti pro účetní.  

- Starostka seznámila zastupitelstvo, že 1.9.2017 nabývá účinnost zákon č, 14/2017 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony …– povinnost 
veřejných funkcionářů podat oznámení. 

- Seznámení s výsledkem vzorků z ČOV. 

- Seznámení s nutností zajistit pověřence pro ochranu osobních údajů – mikroregion 
Velkomeziříčsko-Bítešsko nabídl pomoc. 

- Změna bonity na pozemku č.p. 183/7 a 159/49   a žádost změny bonity na pozemku č.p. 
100/11. 

- Dopis majitelům pozemků č.p. 68/3 a č.p. 68/2 – výzva k uhrazení sankce, kvůli 
nesplněnému kolaudačnímu rozhodnutí. 

 

V Oslavičce dne 8.9.2017 

 

Zapsala Miroslava Nezvalová          Ověřovatelé zápisu: ……………………… 

                                                                                           ……………………… 

 

                                                           Starostka obce: …………………………… 


